
EILĖS 
NR.

ŠALIS
ORGANIZACIJOS 

PAVADINIMAS
PROJEKTO PAVADINIMAS TRUMPAS PROJEKTO APRAŠYMAS

SKIRIAMA 
SUMA (Eur)

1 AIRIJA Mullingaro lietuvių bendruomenė
Festivalis visai šeimai 

,,GEGUŽINĖ“ 
(2024 birželio 2 d.)

Renginyje-festivalyje planuoja dalyvauti Airijoje gyvenantys lietuvių tautodailininkai ir rankdarbių kūrėjai, Airijoje muzikuojančių lietuvių 
kolektyvai. Kviečiami kitų bendruomenių saviveiklininkai, ketinama kviesti atlikėją(us) iš Lietuvos. Šventės svečiai bus kviečiami dalyvauti 
2024 m. rinkimuose, į Lietuvą grįžusieji emigrantai iš Mullingaro dalinsis gerąją grįžimo patirtimi. Planuojamas dalyvių skaičius - 800.

1500,00

2 ARMĖNIJA 
Visuomeninė kultūros organizacija 

„Lietuvių bendruomenė" 
Mintys apie Lietuvą

(2024 m. sausio – gruodžio mėn.)

Organizuojamas renginių ciklas: 1) VDU profesorės Inetos Dabašinskienės paskaita-diskusija kalbos, tapatybės, savivokos temomis, studijų 
Lietuvoje galimybių apžvalga;
2) Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiaus kavalieriaus, bendruomenės nario Felikso Bakhchinyano paskaita-diskusija Lietuvos 
kultūros ir dvasinių vertybių temomis; 3) Lietuvos kultūros šventės organizavimas; protmūšis istorijos, kultūros, kalbos temomis; vakaronė; 4) 
Bendruomenės pirmininkės apsilankymas Baltistikos centre Sakartvele; dalyvavimas dviejų sav. trukmės lituanistinėse studijose Klaipėdos 
universitete; 5) Armėnų literatūros vertimas į lietuvių kalbą - ketinama versti Gurgeno Mahari, kuris su būsima žmona lietuve Antonina 
Povilaityte susipažino tremtyje, knygą. 
Dalyvaus lietuvių bendruomenė, armėnų ir tarptautinė visuomenė.

500,00

3 AUSTRALIJA
Australijos lietuvių bendruomenė 

Sidnėjuje

4 renginių ciklas lietuvių jaunimo 
diasporai, skatinantis lietuvybę

(2024 m. vasario 1 d. -  gruodžio 
1 d.)

Projektas orientuotas į Australijoje gyvenantį lietuvių jaunimą, siekiant skatinti bendravimą, tarpusavio ryšį, naujų pažinčių kūrimą ir lietuviškų 
tradicijų išsaugojimą. Numatomi 4 renginiai (sportas, cepelinų dienos šventė, protmūšis Lietuvos tematika, lietuviškas piknikas gamtoje). 
Renginių metu būtų skatinamas vyresniosios kartos žinių ir patirčių dalijimasis su jaunąja karta. Bendradarbiaujant su Australijos lietuvių 
jaunimo sąjunga, planuojama renginius viešinti ir organizuoti bent dviejose iš šešių Australijos valstijų.

1450,00

4 Austrijos lietuvių bendruomenė
,,Įvairūs ir atviri, mes - stiprūs 

kartu!“
(2024 m. kovo-gruodžio mėn.)

Austrijos lietuvių bendruomenės 2024 metų programa tęsia: ,,Įvairūs ir atviri, mes - stiprūs kartu!” idėją. Programa puoselės ryšius tarp 
organizacijų ir su meno kolektyvais iš Lietuvos, pristatys menininkų iš Lietuvos ir kitų šalių bendrus darbus bei kvies kartu organizuoti 
renginius kitas tautines bendruomenes (latvių, estų, ukrainiečių, baltarusių). Kartu susitiktų dviem progoms: Rasų šventei ir bendruomenės 
Kalėdoms. Visas šeimas (ir ne tik) kvies ir į Atvelykio bei rudenėlio šventes, kurios organizuojamos kartu su lituanistine mokykla Austrijoje 
,,Ąžuoliukas". Toliau tęsis visų pamėgti ,,Protų mūšiai”, norima organizuoti Lietuvos atlikėjų koncertą.

1500,00

5 Austrijos lietuvių choras ,,Gaida"

Skudučių įsigijimas ir grojimo 
skudučiais pamokos Austrijos 

lietuvių chorui ,,Gaida"
(2024 m. sausio-gruodžio mėn.)

Choro dainininkės norėtų išmokti groti skudučiais, pasikvietus muzikos mokytoją iš Lietuvos arba per pamokas nuotoliniu būdu. Su šiuo 
instrumentu būtų supažindinta Austrijos lietuvių bendruomenė bei Vienos universiteto studentai.

0,00

6 ESTIJA Estijos lietuvių bendruomenė
Švęskime lietuvybę Estijoje

(2024 m. gegužės 1 d. - spalio 30 
d.)

Planuojamas 3 renginių ciklas, pristatantis tiek senąjį Lietuvos kultūrinį paveldą, tiek šiuolaikinės Lietuvos kultūros kūrėjus. ,,Lietuvos kultūros 
diena Taline" jau virto vienu laukiamiausiu Estijos etnografijos muziejaus po atviru dangumi pavasariniu renginiu, kur muziejaus svečiai kartu 
su vietiniais lietuviais šoka, dainuoja, mokosi senųjų amatų ir dalyvauja įvairiose dirbtuvėse. Planuojama, kad Lietuvos kultūros dienose Taline 
pasirodys vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis ,,Avilys" iš Lietuvos, keletas tautodailininkų su edukacijomis, vyks parodomasis šakočio 
kepimas. Rudenį planuojama surengti Lietuvos šiuolaikinio teatro pristatymą (Birutės Mar Mono teatras) bei dainadienį su grupe ,,Baltos 
Varnos".

1900,00

LIETUVOS DIASPOROS ORGANIZACIJŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMAS 2024 M. 

AUSTRIJA



7 ISLANDIJA Islandijos lietuvių bendruomenė

2024 m. gegužės 12 d. 
referendumas - pabandom iš 

naujo
(2024 m. balandžio 11-14 d.)

Siekiant paraginti Islandijos lietuvius aktyviai dalyvauti referendume ir išsklaidyti kylančias baimes bei dvejones, planuojama surengti diskusiją 
su svečiais iš Lietuvos - Gabrieliumi Liaudansku-Svaru ir Simona Daumantiene. Po diskusijos bei pokalbio vyktų koncertas.

2330,00

8 Ispanijos lietuvių bendruomenė

Tradicinis kasmetinis VIII 
Ispanijos lietuvių bendruomenės 

Šv. Jokūbo kelias Camino de
Santiago 2024 m.

(2024 m. kovo 8-10 d.)

2024 m. žygis tradiciškai skiriamas Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, taip pat Ispanijos lietuvių 
bendruomenės jubiliejui – bendruomenė 2024 m. švęs 20-asias įkūrimo metines. Tai svarbiausias, didžiausias, visas Ispanijos lietuvių 
regionines bendruomenes apimantis kasmetinis renginys. Trečiąkart šiame projekte kviečiami dalyvauti atstovai iš kitų lietuvių bendruomenių 
(JK, Prancūzijos, Liuksemburgo). Trijų dienų programą sudaro: žygis, mišios, bendrystės vakaras, kuriame koncertuos džiazo muzikos atlikėja 
Viktorija Gečytė, vyks diskusija su Europos parlamento nariu, prof. Liudu Mažyliu „Vardan tos Lietuvos: nuo Nepriklausomybės akto 
„detektyvo“ iki Europos Parlamento kasdienybės”. Žygio ir vakaro metu Ispanijos lietuvių bendruomenė suteiks informacijos apie artėjantį 
referendumą, kaip užsiregistruoti balsuoti, su ambasados pagalba pasirūpins vaizdinėmis informacinėmis priemonėmis. Renginys sulauks 
daugiau nei 100 dalyvių. 

2380,00

9 Ispanijos lietuvių bendruomenė
Sutartinių kelias 2024

(2024 m. lapkritis)

2024 metų lapkričio mėn. planuojami 3-4 dienas vyksiantys sutartinių mokymai Valensijoje, kuriuos ves lektorė Skaidra Jančaitė. Po mokymų 
vyks koncertas-vakaronė, kuriame dalyvaus lektorė ir sutartinių grupė „Sadula“. Po renginio lektorė ir ją lydintis asmuo (projekto vykdytoja) 
skris į Tenerifę, kur lietuvių bendruomenės nariams bus vedami sutartinių  mokymai. Po renginio – grįžimas į Valensiją, kur vyks sutartinių 
grupės repeticijos. Galiausiai, S. Jančaitė ir sutartinių grupė „Sadula“ vyks į Barseloną, kur vyks vienos dienos sutartinių mokymai ir bendras 
vakaras su Barselonos lietuvių bendruomenės nariais. Numatomas naudos gavėjų skaičius – apie 500. 

0,00

10 Katalonų - lietuvių asociacija, Ct-Lt

Kaip knygų klubų brolystė 
stiprina tautinę tapatybę

(2024 m. balandžio-birželio 
mėn.)

Organizacija siekia sukurti glaudžius ryšius tarp G.Petkevičaitės viešosios bibliotekos Panevėžyje ir viešosios bibliotekos Taradell 
(Katalonijoje, Ispanija), kuriuose veikia knygų klubai.
Pagrindiniai numatomi renginiai: 1) Lietuvos ir turizmo pristatymas Taradell bibliotekoje, pasakojimas apie lietuvių kalbą, knygnešius; gintaro 
papuošalų ir Lietuvos kraštovaizdžio nuotraukų ekspozicija, lietuviškas kostiumas, sodai; Taradell bibliotekos erdvėje veiktų 3 mėnesius. 2) 
Knygos „La vía Bàltica“ pristatymas (autorius Jordi Arrufat) bei R.Požerskio fotografijų parodos „Kelias į laisvę“ atidarymas. Eksponuojama 2 
mėnesius. 3) Knygų klubo susitikimo renginys su katalonų autoriumi Ildefons Falcones (video konferencija su Panevėžio biblioteka).
4) Knygų klubo susitikimo renginys su lietuvių autoriumi Alvydu Šlepiku (video konferencija su Panevėžio biblioteka). 5) Pasaka-spektaklis 
lietuvių diasporos ir katalonų vaikams, kurį ves lietuvių kilmės aktorė Diana Kerbelis. 6) Muzikos koncertas scenoje bibliotekos teritorijos sode 
su atlikėja Ugne Daniele Reikalaite. Renginių ciklo uždarymas, lietuviškos gastronomijos vaišės.
Knygų klubų nariai skaitys tas pačias knygas savo kalbomis (lietuvių autoriaus A. Šlepiko knygą „Mano vardas Marytė“, katalonų autoriaus I. 
Falcones knygą „Jūros katedra“).
Numatomas lietuvių dalyvių skaičius – 70-200. 

1800,00

11
Lietuvių bendruomenė Tenerifėje 
Asociación socio – cultural Casa 

Lituana de Tenerife

Lietuvos valstybinių švenčių 
minėjimas Tenerifėje

(2024 m. sausio-liepos mėn.)

Planuojamas renginių ciklas: 1) Sausio 13-osios minėjimas. Planuojami 2 renginiai: 1) dirbtuvės vaikams-neužmirštuolių gamyba ir bėgimas. 
Dirbtuvių metu vaikai ne tik gamins neužmirštuoles šventinio bėgimo dalyviams, bet ir bus supažindinami su istoriniais Sausio 13-osios 
įvykiais, pasakojama apie valstybės simbolių reikšmę. Bėgime bus kviečiami dalyvauti ne tik lietuviai, bet ukrainiečiai. 2) Vasario 16 d. 
minėjimas su svečiu iš Lietuvos – „Folk trio“. Koncertas ir edukacinis renginys, pristatantis lietuvių liaudies dainas.  3) Kovo 11 d. minėjimas. 
Šventinio koncerto vedantysis aktorius Perlis Vaisieta pristatys patriotinės poezijos programą „Nusilenk savo žemei”, vyks klasikinės muzikos 
koncertas, kurį atliks operos solistė Dovilė Kazonaitė ir pianistė Rūta Mikelaitytė – Kašubienė. Dėl ypatingos akustikos ir kamerinės aplinkos 
pasirinkta koncertinė erdvė – laivas katamaranas, kuris talpina iki 198 žiūrovų. 4) Liepos 6 d. Valstybės (Mindaugo karūnavimo) dienos 
minėjimas - himno giedojimas ir dokumentinio filmo „Irklais per Atlantą” seansas.

569,00

ISPANIJA



12 Ispanijos lietuvių bendruomenė

Globalių Lietuvos profesionalų 
klubų suvažiavimas Barselonoje 

2024
(2024 m. spalio 18-20 d.)

2024 m. Barselonoje planuojamas metinis 3 dienų diasporos profesionalų klubų suvažiavimas, ilgametis renginio partneris - VšĮ „Global 
Lithuanian Leaders“ (GLL). Profesionalų klubų suvažiavimai jau yra vykę Dubline, Briuselyje, Berlyne, Osle, Rygoje. Suvažiavimų metu 
dalinamasi gerąja patirtimi dėl organizacijų (klubų) stiprinimo, bendros tinklaveikos, profesionalų įsitraukimo kuriant gerovę Lietuvoje (ypač 
per diasporos įsitraukimą įgyvendinant ekonominės diplomatijos tikslus „Team Lthuania“ principu.) Renginyje dalyvauja ne tik įvairiose šalyse 
veikiantys lietuvių profesionalų klubai, bet ir LR institucijų bei verslo atstovai, diskutuojama dėl galimų bendrų LR institucijų ir diasporos 
profesionalų iniciatyvų, kas yra itin aktualu LR eksporto, inovacijų pasiekimų bei tarptautinio žinomumo klausimais.

 Ispanijos lietuvių profesionalų tinklas (toliau – LPT) 2022m. bei 2023 m. suorganizavo sėkmingus metinius gyvus profesionalų susitikimus, 
pritraukusius 50-60 dalyvių. Sėkmingai įgyvendinę suvažiavimus nacionaliniu mastu bei su GLL įkvėpimu ir palaikymu, LPT planuoja 
pritraukti dalyvauti  2024 metų lietuvių profesionalų klubų atstovus iš viso pasaulio. Renginyje planuojamos interaktyvios dirbtuvės, tiksliniai 
pranešimai bei neformali tinklaveika. Pranešėjų bei temų sąrašas bus tikslinamas.

2000,00

13 Ispanijos lietuvių bendruomenė
Lyderystės ir tarpkultūrinio 
bendradarbiavimo mokymai

(2024 m. gegužės - birželio mėn.)

Neseniai įsikūręs Ispanijos lietuvių profesionalų klubas Madride turi ambicingus tikslus augti bei plėstis. Klubas siekia ne tik didinti narių 
skaičių, bet ir Madride ar aplink jį gyvenančius lietuvius įtraukti į globalios vertės Lietuvai kūrimą: prisidėti prie investicijų Lietuvoje 
skatinimo, didinti Lietuvos žinomumą Ispanijoje, skatinti diasporą jungtis į pilietiškas iniciatyvas. Tam reikiamų kompetencijų vystymui  
reikalingi mokymai, kaip būti konkurencingais Ispanijos rinkoje, bei gyvas susitikimas tarpusavio profesinių ryšių gilinimui, kurio metu 
numatyta tinklaveika, bendruomenės aktualijų apsikeitimas bei Ispanijoje gyvenančių lietuvių įsitraukimas į pilietines iniciatyvas.

1000,00

14 Italijos lietuvių bendruomenė

Kasmetinis 2024 m. Italijos 
lietuvių bendruomenės 

suvažiavimas Lombardijos 
regione: „Miškas: dievai, broliai, 

išeiviai"
(2024 m. rugsėjo 27-29 d.)

Kasmetinis visuotinis Italijos lietuvių suvažiavimas, kurio metu planuojami renginiai:
1) Paskaita (dr. Daiva Astramskaitė-Vaitkevičienė) „Lietuvių miško dievai ir deivės, senovės pasaulėžiūros vaizdiniai išlikę iki mūsų dienų"; 2) 
Paskaita (dr. V. Vaitkevičius ) „Miškas kaip lietuvių tautos tapatybės dėmuo"; 3) Diskusija (moderat. T. Gudelytė) „Pilietinis pasipriešinimas ir 
diaspora, ką galime mes?"; 4) Susitikimas „Informacinis karas 2024 (su Rusija)"; 5) Žygis, Lietuvos tautinės giesmės giedojimas;
6) Renginys „Rezistencija - Europos identiteto dėmuo, tada ir dabar"; 7) Lietuviškų knygų, knygų apie Lietuvą stendas; 8) Ąžuolo sodinimas; 9) 
Dirbtuvės vaikams miško tema. 

3000,00

15 Italijos lietuvių bendruomenė

Diasporos žiniasklaidos forumas: 
pilietybės išsaugojimo 

referendumo sklaida bei vaidmuo 
buvusių istorinių įvykių ir 

dabartinių geopolitinių iššūkių 
kontekste

(2024 m. kovo mėn.)

Siekdami suburti pasaulyje esančius diasporos žiniasklaidos atstovus ruošiantis referendumui ir pilietiniam pasipriešinimui, ITLIETUVIAI.IT 
10-mečio proga rengia dviejų dienų diasporos forumą.  Preliminari programa: 1) Diskusija „Diasporos žiniasklaidos svarba okupacijos metais: 
gyvos istorijos, prisiminimai, išmoktos pamokos; 2) Pranešimas ir diskusija „Diasporos žiniasklaidos finansavimas: finansavimo fondai ir 
reklama"; 3) Mokymai „Efektyvi ir sėkminga komunikacija viešumoje: praktiniai įrankiai ir priemonės ruošiantis referendumui"; 4) Diskusija 
„Susitikimas su diplomatų Lozoraičių palikuone: tarpukario Villa Lituania ir Lozoraičio pasas šiandienos pilietybės išsaugojimo kontekste"; 5) 
Dirbtuvės „Tarpusavio diasporos ir Lietuvos žiniasklaidos bendradarbiavimo galimybės ir plėtra. Ar reikalinga diasporos lietuvių žiniasklaidą 
atstovaujanti asociacija?" 6) Diskusija „Diasporos žiniasklaidos vaidmuo buvusių istorinių įvykių ir dabartinių geopolitinių iššūkių kontekste"; 
7) Minėjimas „ITLIETUVIAI.IT 10 metų gimtadienis: mūsų herojai ir rašytojai"; 8) Edukacinė ekskursinė programa „Pasivaikščiojimas po 
Romą lietuviškos Italijos keliais: istorija ir dabartis".

4000,00

16 Stovykla „Neringa“

Lietuviškos tautinės tapatybės 
išsaugojimas, diasporos 
stiprinimas bei Lietuvos 
žinomumo didinimas per 

„Neringos“ stovyklos 
organizuojamus renginius

(2024 m. liepos 21 d. ir 2024 m. 
rugpjūčio 4 d.)

Projekto tikslas - tęsti ir plėsti Lietuvių vasaros Šventę (žinomą kaip „Putnamo piknikas“, kurį Nekaltojo Prasidėjimo Seserų kongregacija 
organizavo virš 70 metų, tačiau mažėjant organizaciniams pajėgumams surengti pikniką, Lietuvių Vasaros Šventės organizavimą nuo 2019 
metų perėmė „Neringos“ stovykla). 2024 m. „Neringos“ stovykla planuoja organizuoti dvi Lietuvių vasaros Šventes – Putname ir „Neringos" 
stovyklavietėje Vermonte. Švenčių tikslas – pristatyti lietuvišką kultūrą, tradicijas, įtraukti bendruomenę į lietuvybės puoselėjimo ir stiprinimo 
darbą, bet ir pristatyti kitataučiams Lietuvą plačiąja prasme: per jos istoriją, kultūrą, kalbą, dainas, šokį, tradicijas bei kulinarinį paveldą.

1600,00

17 JAV lietuvių bendruomenė

„LISS“ (Lietuvių išeivijos 
studentų stažuočių programa)

(2024 m. birželio 9 d. - liepos 14 
d.)

LISS programoje 2024 m. planuoja dalyvauti 26 JAV ir Kanados lietuvių studentai. Atsižvelgdami į studijuojamą specialybę, studentai 
Lietuvoje atlieka stažuotes. Programos trukmė – 5 savaitės. Studentai taip pat dalyvauja kultūriniuose renginiuose, edukacinėse išvykose po 
Lietuvą ir susitikimuose su įvairiais politikais bei verslininkais. 

4000,00

ITALIJA

JUNGTINĖS 
AMERIKOS 
VALSTIJOS



18 Lietuvių archyvų projektas

Lietuvių diasporos duomenų bazė 
„Lithuanian Diaspora Digital 

Archives (LDDA)“
Skaitmeninimo platinimas

LAP tikslas – išsaugoti lietuvių diasporos archyvinę audio medžiagą skaitmeniniu formatu ir suteikti galimybę ja nemokamai naudotis internetu. 
LAP vykdo lietuvių diasporos unikalių dokumentų ir garso įrašų skaitmeninimą. Projektu siekiama  skaitmeninti ir išplatintinternetu kuo 
daugiau lietuvių diasporos dokumentų ir garso įrašų, kurių neplatina ir tuo nesispecializuoja kiti lietuvių diasporos archyvai.

0,00

19
Irklais per Atlantą – pilietybės 
išsaugojimui sakome – TAIP!

(2024 m. sausio - gegužės mėn.)

Projektu siekiama suburti Škotijoje gyvenančius lietuvius į Aurimo Valujavičiaus filmo peržiūrą „Irklais per Atlantą“, siekiant skatinti dalyvauti 
2024 m. vyksiančiuose Prezidento rinkimuose ir referendume dėl pilietybės išsaugojimo. Ketinama organizuoti 4 filmo peržiūras: Edinburge, 
Glazge, Aberdyne ir Piterhede. Renginio metu numatyta turėti pilietybės išsaugojimo referendumui skirtos medžiagos (lankstinukų, plakatų). 
Kino salėje kiekvieno svečio lauks „krepšelis“ su aktualiausia informacija apie pilietybės išsaugojimo referendumą ir Prezidento rinkimus. Po 
filmo peržiūros planuojama diskusija apie įkvepiančią Aurimo istoriją ir svarbą dalyvauti pilietybės išsaugojimo referendume.

1900,00

20
„Joninių sostinė - Wisbech“

(2024 m. sausio - birželio mėn.)
Joninių šventė, burianti lietuvius iš visos JK, supažindinanti projekto dalyvius/svečius su Joninių apeigomis, atributika. Planuojama surengti 
lietuviškos pop muzikos ir lietuvių liaudies šokių koncertą (skrabalininkas Karolis Šileika, tautinių šokių kolektyvas „Vėtrungė”).

0,00

21
Pilietiški.UK

(2024 sausio 1 d. - lapkričio 31 
d.)

JK lietuvių bendruomenė, JK lietuvių jaunimo sąjunga ir Londono Sičio lietuvių klubas 2024 m. koorganizuoja iniciatyvą „Pilietiški.UK“, kuria 
siekiama didinti JK gyvenančių Lietuvos piliečių pilietinį aktyvumą ir stiprinti ryšį su Lietuva, dalyvaujant 2024 m. rinkimuose ir referendume. 
Projekte planuojama:

 1.informacinis puslapis: sukurti puslapį www.pilietiski.uk, skirtą pateikti informaciją apie referendumą ir rinkimus JK lietuviams. Puslapio 
tikslas – lengvai nukreipti puslapio lankytojus, kur būtų galima rasti informaciją apie rinkimus ir referendumą;

 2.lankstinukų sklaida: 2024 m. planuojama anksčiau paruoštus lankstinukus išdalinti pagal 2023 m. surinktą informavimo vietų sąrašą 
(lituanistinės mokyklos, lietuviški verslai ir t.t.);

 3.informacinės žinutės: socialinėse medijose, įskaitant mokama reklamą. Planuojama paruošti 15 informacinių žinučių;
 4.debatai: siekiant informuoti JK lietuvius apie vyksiančius rinkimus, bus organizuojami fiziniai debatai Londone (balandį – debatai dėl LR 

Prezidento rinkimų; rugsėjį - debatai dėl LR Seimo rinkimų).
 5.seminarai: siekiant informuoti apie referendumą JK lietuvius, bus organizuojami informaciniai seminarai. Šie seminarai vyktų tiek nuotoliu, 

tiek fiziškai. Planuojami 3 fiziniai seminarai (Birmingame, Mančesteryje ir Niukastle) ir vieną virtualų seminarą, kuris bus viešinamas 
socialinėse medijose.

6000,00

22

Lietuvių kalbos akademija – 
tinklalaidė (podcast)

(2024 m. sausio 1 d. - gruodžio 
31 d.)

Kartu su lituanistinėmis mokyklomis (aplankydami jas, filmuodami/įrašydami tinklalaides jų patalpose) planuojamas tinklalaidžių ciklas. 
Planuojama kviesti dalintis savo istorijomis mokytojus, mokinius, paauglius, jau besimokančius universitetuose, bet baigusius lituanistines 
mokyklas studentus. Sklaida labai svarbi Lietuvoje, nes norime, kad išgirdę apie tai Lietuvoje seneliai rekomenduotų savo anūkams prisijungti 
prie lituanistinės mokyklos. Projektas planuoja bendradarbiauti su regioninėmis radijo stotimis pertransliuojant tinklalaides jų stotyse ir 
išsaugojant mediatekoje. Be to, laidos būtų viešinamos per bendruomenių socialinius tinklus, Youtube kanalą, PLB Švietimo komisijos tinklus.

3000,00

23
Tiksliniai mokymai ,,Aš esu 

bendruomenės galia"
(2024 m. rugpjūčio-spalio mėn.)

Mokymai bendruomenės kūrimo, išlaikymo ir stiprinimo, lyderių suradimo bei pritraukimo, motyvacijos priemonių paieškos klausimais ir 
palankaus mikroklimato palaikymo tema. Projektu siekiama sustiprinti tiek pačios bendruomenės vidinius, tiek išorės komunikacijos įgūdžius, 
kurie padėtų pritraukti papildomų narių. Projektu taip pat siekiama stiprinti bendruomeniškumo jausmą ir tvarumą, mokytis konfliktų sprendimo 
būdų bei kelti lyderystės įgūdžių lygį.

1350,00

24
Šeimos šventė/festivalis „Šiaurės 

šaltibarščiai“
(2024 m. sausio - birželio mėn.)

Halo mieste planuojama organizuoti pirmą JK šeimos šventę-festivalį, kuriame būtų pristatomas lietuviškas nacionalinis patiekalas – 
šaltibarščiai. Šventėje dalyvautų ne tik Halo miesto lietuviai, bet ir lietuviai iš Mančesterio ir Lidso miestų. Į šventę numatoma įtraukti 
ukrainiečių bendruomenę, vietos gyventojus, taip pat lietuvių studentų sąjungas ir klubus. Renginio metu folklorinių ratelių mokys liaudiškų 
šokių kolektyvai iš Mančesterio ir Lidso miestų. Halo lietuvių bendruomenė į visas savo veiklas stengiasi įtraukti ukrainiečius. Šio renginio 
metu planuojama rinkti lėšas labdaringai organizacijai „Hull 4 Ukraine“, kuri nuo karo pradžios renka labdarą ir padeda Ukrainai. 

1300,00

JUNGTINĖ 
KARALYSTĖ

Jungtinės Karalystės lietuvių
bendruomenė



25

Mažoji Lietuva
(2023 gruodžio 1 d. – 2024 

gruodžio 1 d. Reginio data liepos 
5-7 d.)

„Mažoji Lietuva“ – kasmet vykstanti stovykla. Stovykloje puoselėjama lietuvybė, skatinamas pilietiškumas, ugdomas patriotiškumas ir 
stiprinama diasporos bendruomenė. Stovykla orientuota į Lietuvos istorijos, papročių, tradicijų ir kultūros puoselėjimą, taip pat 
bendruomeniškumo ryšių stiprinimą per edukacines patyrimines veiklas visai šeimai. Renginyje dalyvauja apie 200 dalyvių iš visos JK. 

2000,00

26
Laisvės pavasaris 2024

(2023 gruodžio 1 d. - 2024 
gruodžio 1 d.)

„Laisvės pavasaris“ – kasmetinis nemokamas lietuvybės festivalis JK pietuose, vykstantis nuo 2019 m. ir skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 
dienai. Renginys suburiantis savanorius ir lankytojus iš aplinkinių pietų pakrantės miestų. Festivalis, vykęs Portsmute ir Čičesteryje, siūlo amatų 
miestelį, nemokamas veiklas ir koncertus, pritraukdamas įvairių amžiaus grupių dalyvius. Šventėje vyksta lituanistinių mokyklų mokinių bei JK 
gyvenančių saviveiklininkų koncertai. Festivalyje taip pat pateikiama informacija apie Lietuvą anglų kalba.

1650,00

27
ALNES - The Association of 

Lithuanians in North East Scotland

Lietuviškos tautinės tapatybės 
puoselėjimas Škotijoje 

(2024 m. kovo 11 d. - 2025 m. 
kovo 11 d.)

Renginių ciklas: 
1. „Keliam vėliavą už Lietuvą 2024“: kasmetinis renginys Kovo 11-ąją, kviečiantis lietuvius kopti į kalvą Škotijoje, iškelti Lietuvos vėliavą ir 
giedoti himną;
2. Verbų ir kalėdinių žaisliukų gamyba: po sėkmingų advento vainikų dirbtuvių, planuojamos papildomos kūrybinės veiklos;
3. Senjorų dirbtuvės/susitikimai: organizuojami susitikimai vyresnio amžiaus žmonėms, vedami vienuolės Magdalenos;
4. Kasmetinis kalėdinis renginys šeimoms, įtraukiantis Škotijos lietuviškos mokyklos moksleivius ir jų šeimas;
5. Škotijos lietuvių vakaronė ir ALNES gimtadienis, skirtas vienyti bendruomenę/

Projektu planuojama pasiekti iki 500 dalyvių.

2000,00

28 Lidso lietuvių bendruomenė
„Niekada nebūsi vienišas, jei virš 

tavęs – dangus“
(2024 m. sausio - gegužės mėn.)

Lidso lituanistinė mokykla „Saulutė“ veikia Lidso ukrainiečių bendruomenės namuose ir bendradarbiauja su ukrainiečių šeštadienine mokykla. 
Planuojamas Kauno lėlių teatro (KVLT) aktorių edukacinis spektaklis „Ežiukas ir debesėliai“, skirtas ukrainiečių ir lietuvių vaikams. KVLT 
spektakliu ukrainiečių ir lietuvių kalbomis planuojama skatinti paramą Ukrainai ir dalyvavimą labdaringoje veikloje.

1100,00

29
KANADA Britų Kolumbijos lietuvių 

bendruomenė

Žiemos/pavasario lietuviškos 
tradicijos – Užgavėnės ir 

Margučių šventė
(2024 m. vasario 16 d., kovo 11 

d.)

Užgavėnės su kaukių ir Morės darymu. Šventėje numatomas maisto gaminimo užsiėmimas vaikams, šokiai ir dainos bei blynų valgymo 
konkursas.
Margučių šventė – kiaušinių marginimo su vašku, svogūnų laiškais dirbtuvės. Bus vedamos pamokėlės kaip tai daryti ir kokius LT raštus ir 
spalvas kopijuoti. Planuojama surengti margučių ridenimo varžybas. Bus gaminamas lietuviškas maistas.

0,00

30 LATVIJA Latvijos lietuvių bendruomenė

Latvijos lietuvių bendruomenės 
veikla ,,Lietuvybė Latvijoje 2024 

metais"
(2024 m. liepos-rugpjūčio mėn.)

Tęstinis projektas, skirtas Latvijos lietuvių bendruomenės organizacijoms. Liepos mėn. Latvijos lietuvių bendruomenės meno kolektyvai 
dalyvaus 2024 m. Šimtmečio dainų šventėje. Liepos 6 d. Lietuvos valstybės dienos proga pakviesime visus Latvijos lietuvius tradiciškai 
sugiedoti himną Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje. Rugpjūčio mėn. organizuosime ,,Lietuvių dienas" Rygos Vermanio parke, kuriame 
dalyvaus 40 prekeivių iš Lietuvos ir koncertuos Latvijos lietuvių bendruomenės meno kolektyvai bei svečiai iš Lietuvos.

2500,00

31
Vysk. Antano Baranausko fondas 

„Lietuvių namai“ Seinuose

Seinų „Lietuvių namų“ kultūrinė 
veikla 

(2024 m. balandžio 27 d., birželio 
29 d.-liepos 6 d., spalio 5 d.)

Projektas susidės iš trijų dalių:
I dalis: III Lietuvių liaudiškos muzikos ir šokių vakaras „Subatos vakarėlis“ prieš Tarptautinę šokio dieną: pasirodys Seinų-Punsko-Suvalkų 
krašto lietuvių liaudies šokių kolektyvai, keli ansambliai iš Lietuvos. Po koncerto vyks žiūrovų ir ansambliečių susitikimas. 
II dalis: Seinų „Lietuvių namų“ kolektyvų dalyvavimas 2024 m. Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“: dviems meno kolektyvams 
norima sudaryti galimybę dalyvauti  šventėje ir  užsakyti  lietuvių tautinio kostiumo elementus.   
III dalis: XXII kapelų šventė spalio 5 d. - tradicinis Seinų krašto renginys, susirenka pilna „Lietuvių namų“ koncertų salė, dalyvauja Seinų, 
Punsko ir Suvalkų krašto, kelios kapelos iš Lietuvos, po koncerto - žiūrovų ir kapelų dalyvių susitikimas. Šventės kūrybinė grupė kasmet ieško 
vis kitokio renginio teminio fono, susiejančio liaudies papročius ir tradicijas su šių dienų tikrove. 
Renginiai skirti visiems Lenkijos – Lietuvos pasienio gyventojams bei atvykstantiems turistams, svečiams,  planuojama apie 1000 dalyvių, 
žiūrovų, svečių.

2000,00

Lietuvių bendruomenė Jungtinės 
Karalystės pietinėje pakrantėje 

(Lithuanian Community of South 
Coast)



32 Punsko lietuvių kultūros namai
Kultūrinės veiklos puoselėjimas 

2024 m. 

Dalis  renginių organizuojama drauge su kitomis nevyriausybinėmis Lenkijos lietuvių organizacijomis ar įstaigomis, kurių metu vyksta pinigų 
rinkliavos – pagalba Ukrainai.  Planuojama projektinė veikla:
1. Lietuvos valstybės atkūrimo šventė vasario 17 d. Tai vienintelis koncertas Punsko LKN, kuriame dalyvauja visi Punsko krašte veikiantys 
meno ansambliai (apie 15 ansamblių – apie 400 dalyvių). Bus atnašaujamos Šv. Mišios, vyks šventinis koncertas. Renginio metu bus renkamos 
piniginės aukos – parama Ukrainai. Po koncerto - bendra vakaronė.
2. Tarptautinė teatro diena - „Melpomenės drugelių“ apdovanojimų šventė. Šia proga kovo 16 d. vyks LKN teatro spektaklio ištraukos 
premjera, bus teikiami „Melpomenės drugeliai“ (krašto tautodailininko drožiniai) įvairiose teatrinėse nominacijose. Po oficialios  šventės 
rengiamas furšetas svečiams ir dalyviams (apie 40 asmenų).
3. XVIII chorų šventė „Lietuva brangi“ (balandžio 21 d.) organizuojama kas dveji metai, dalyvauja 5–6 chorai (apie 150 dalyvių) Punsko 
krašto ir iš Lietuvos; pradedama  giesme „Lietuva brangi“, chorai atlieka savo programas. Po šventės - padėkos, vakaronė.
 4. Vaikų sąskrydis Motinos dienos proga – šventiniame koncerte dalyvauja visų lietuviškų mokyklų (Punsko, Seinų, Suvalkų, Vidugirių), 
kultūros įstaigų, muzikos mokyklos jaunieji atlikėjai. Po koncerto - padėkos ir suvenyrai dalyviams, vaikų dovanos Mamytėms. 
5. Birželio 2 d. XXI vaikų ir jaunimo lietuviškos dainos konkursas „Dainorėlis“ ir „Puniukų“ koncertas, dalyvauja vaikai ir jaunimas iš Punsko, 
Vidugirių, Seinų ir Suvalkų švietimo bei kultūros įstaigų. Dalyviai (solistai ir duetai) rungsis penkiose kategorijose; vertinimo komisijai 
posėdžiaujant – vaikų meno studijos „Puniukai“ koncertas  Tėvelio dienai. Šventėje dalyvauja apie 140 vaikų.
6. Vaikų ir jaunimo vokalinės grupės „Balsynėlis“ 15 metų  jubiliejinis koncertas birželio 16 d.; bus pristatyta ansamblio istorija, padainuotos 
gražiausios dainos. Kviečiami ir buvę dalyviai. Visiems dabartiniams dalyviams gaminami marškinėliai su nauju ansamblio logotipu, po 
koncerto - vaišės. Rudenį ansamblio dalyviai vyks į Vilniaus operos ir baleto teatrą.
7. XXXIII Klojimo teatrų festivalyje liepos 20-21 d. dalyvaus 10 lietuviškų teatrų (apie 120 dalyvių) iš Lenkijos ir Lietuvos. Festivalis 
pradedamas visų teatro grupių eisena nuo Lietuvių kultūros namų į etnografinę sodybą, eiseną lydi tautiška kapelos muzika ar dalyvių 
dainavimas. Etnografinės sodybos kluone kiekvienas teatras rodo savo spektaklį, po to visiems įteikiami apdovanojimai. Visiems dalyviams 
užtikrinamas maitinimas. 
8. Žolinės – Punsko kultūros dienos (rugpjūčio 15 d.). Punsko parapijoje vyksta atlaidai, tautodailininkų bei regioninių patiekalų mugė. Kaimo 
gyventojai, draugijų nariai nupina derlinių vainikus, jie  šventinami Šv. Mišių metu ir nešami iškilmingoje procesijoje; bažnyčios aikštėje 
vyksta tarptautinis folkloro festivalis,  vakare prie Punios ežero - lietuviškų saviveiklinių meno ansamblių, Lietuvos estrados žvaigždžių 
koncertai, šokiai. Koncertų dalyviams teikiamos padėkos, atminimo dovanos bei užtikrinamas maitinimas. 
9. Lietuvos dainų šventė –  Punsko LKN ansambliai dalyvaus teatro dienoje, ansamblių vakare, šokių dienoje ir dainų dienoje. Planuoja vykti 5 
kolektyvai (virš 90 saviveiklininkų). Reikalingos transporto paslaugos. 
Projekto renginiuose dalyvaus virš 400 saviveiklininkų ir 4000 žiūrovų.

1800,00

33 Lenkijos lietuvių draugija 

Dariaus ir Girėno paminklo ir 
muziejaus jų žūties vietoje 

Pščelnyke (Lenkija) priežiūra. 
(2024 m.)

Projekto dėka bus atlikti Dariaus ir Girėno paminklo Pščelnyke tvarkymo darbai. Kiekvienais metais liepos mėnesį lakūnų žuvimo vietoje 
vyksta Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą minėjimas. Pščelnyko miške lakūnų atminimui pastatytas paminklas, veikia muziejus. Apsaugant 
vietą nuo užmaršties vykdoma nuolatinė priežiūra, aplinkos tvarkymo darbai. Vietovė nutolusi nuo Lenkijos lietuviškų centrų,  todėl projekto 
vykdymas reikalauja didelių pastangų. 
Projekte - apie 100 dalyvių.

1400,00

34 Lenkijos lietuvių draugija 
„Lietuviškas vakaras" Suvalkuose 

(2024 m. gegužės 17 d.)

„Lietuviškas vakaras“ –  Suvalkų miesto lietuvių atgimimo simbolis. 2018 m. Suvalkų lietuvių jaunimas beveik po 100 metų Suvalkų mieste 
surengė pirmą „Lietuvišką vakarą“. Scenoje pasirodys Suvalkų lietuvių ansambliai, darželinukai ir mokyklinukai, kolektyvai iš Seinų ir Punsko. 
Renginį lydės ir šio krašto lietuvių tautodailininkės meno darbų parodos atidarymas. Renginys vainikuoja Suvalkų lietuvių kultūrinio gyvenimo 
sezoną. „Lietuviškas vakaras“ vyks 7-tą kartą, bus apie 80 dalyvių, 250 žiūrovų.

1100,00

35 Lenkijos lietuvių draugija 
„Vienybės“ poezijos šventė  

(2024 m. gegužės 19 d.)

Kasmet pavasarį Suvalkuose organizuojamas renginys su poezijos skaitymais ir skambia daina: gegužės mėn. bus  švenčiama „Vienybės“ 
poezijos šventė, pristatanti suvalkiečių veiklą Lenkijos lietuvių visuomenei ir svečiams iš Lietuvos. Renginio meninėje programoje pasirodys 
Suvalkų ansamblis ir kapela „Ančia“ bei jaunesnioji suvalkiečių karta, savo kūrybą skaitys ne tik „Vienybės“ klubo poezijos mėgėjai, bet ir kiti 
Lenkijos lietuviai bei svečiai iš Lietuvos.
Renginyje bus apie 100 dalyvių.

550,00

LENKIJA 



36 Lenkijos lietuvių draugija 
Rudens gėrybių šventė 
(2024 m. spalio 6 d.)

Kasmetinis rudenį organizuojamas renginys su prozos/poezijos skaitymais, vaidinimais ir daina. Norima iškilmingai švęsti Rudens gėrybių 
šventę, priartinti suvalkiečių veiklą Lenkijos lietuvių visuomenei ir svečiams iš Lietuvos. Renginio meninėje programoje pasirodytų Suvalkų 
ansamblis ir kapela „Ančia“ bei jaunimas. Savo kūrybą skaitytų „Vienybės“ klubo poezijos ir prozos mėgėjai, svečiai. 
Renginyje bus 100 dalyvių ir žiūrovų.

500,00

37
Lenkijos lietuvių etninės kultūros 
draugija

Kelionė į Dainų šventę  
(2024 m. birželio 29 d.-liepos 6 

d.)

Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugijos ansambliai „Gimtinė", „Alna" ir "Šalcinukas" parengs programą pagal surinktą etnografinę 
medžiagą apie Suvalkų krašto lietuviškų vestuvių tradicijas. Scenarijų rengs kolektyvų vadovai, programoje dalyvaus jaunimas ir vyresnio 
amžiaus atlikėjai. Su šia programa ansambliai dalyvaus Lietuvos dainų šventėje, vėliau kraštiečiams pristatys Punske Žolinių folkloro 
festivalyje.
 Projekte dalyvaus apie 50 ansambliečių.

0,00

38
Lenkijos lietuvių Šv. Kazimiero 
draugija

Lenkijos lietuvių Šv. Kazimiero 
draugijos veikla 2024 m.

 (2024 m. vasario 1 d.-lapkričio 
15 d.)

Draugija organizuoja kasmetinę tradicinę Šv. Kazimiero šventę (kovo 3 d.), XI bažnytinių chorų susitikimą Žagariuose (gegužės 25 d.); 
draugija leidžia žurnalą „Šaltinis“ ir prašo finansavimo jo platinimui; organizuoja per metus bent po dvi piligrimines keliones į Lietuvą; prašo 
lėšų draugijos vyrų kvarteto transportui. 
Projekte numatomi keli šimtai dalyvių. 

500,00

39 Oslo lietuvių bendruomenė
Sujunkime Lietuvą

(2024 m. kovo 9-10 d.)

Projektu siekiama atkreipti dėmesį į 2024 m. referendumo viešinimo kampaniją ir skatinti dalyvauti rinkimuose kuo daugiau Osle ir Dramene 
gyvenančių lietuvių, skatinti bendruomenių veiklas ir bendradarbiavimą. 
Planuojami renginiai: 
- atlikėjos D. Kazonaitės ir pianistės R. Mikelaitytės-Kašubienės koncertas Osle kovo 9 d. (skirtas Kovo 11 d. paminėti), prieš koncertą 
surengiant PLB Viešųjų ryšių komisijos pirmininkės Aurelijos Orlovos paskaitą-diskusiją apie referendumą, skatinant susirinkusius registruotis 
ir dalyvauti referendume;
- Running klubo ,,Vytis" bėgimas kovo 10 d. ,,Už 2024 m. referendumą";
- Kovo 9 d. susitikimas-diskusija su PLB Viešųjų ryšių komisijos pirmininke A. Orlova Drameno lituanistinėje mokykloje ,,Žilvinas";
- trys nuotoliniai atviri susitikimai su ,,Galima ir čia" (Mantas Simaitis) ir kviestiniais svečiais 2024 m. rinkimų ir referendumo temomis.

2300,00

40 Drameno lietuvių bendruomenė
Tautinė juosta

(2024 m. rugsėjo mėn.)

Kviesime Norvegijos lietuvių organizacijas ir lituanistines mokyklas dalyvauti piešinių konkurse ir sukurti tautinę juostą su aprašymais, 
trumpomis istorijomis, kas kiekvienam yra Lietuva, kodėl svarbu išsaugoti ir puoselėti lietuvišką tapatybę. Norint motyvuoti dalyvauti 
konkurse, siųsime piešimo priemonių rinkinį ir popieriaus lapus kartu su kvietimu dalyvauti. Konkurso pabaigoje planuoja surengti darbų 
parodą, apdovanoti gražiausios istorijos ir įdomiausios tautinės juostos kūrėjus bei sukurti konkurse dalyvavusių darbų knygą.
Projektą planuojama vykdyti iki rugsėjo 30 d.

0,00

41 Drameno lietuvių bendruomenė
Mes Komanda

(2024 m. balandžio mėn.)

Išvykstamieji komandos formavimo mokymai, pasikviečiant lektorę Vitaliją Baranauskienę, kurių dėka sustiprintume savo organizacijos vidinę 
motyvaciją.
Mokymus planuojama organizuoti balandžio mėnesį.

0,00

42 Drameno lietuvių bendruomenė
Aš. Tu. Mes Lietuva

(2024 m. lapkričio mėn.)

Subursime Lietuvos diasporos organizacijas Norvegijoje po vienu stogu ir pristatysime jas visuomenei. Planuojamas renginys - diasporos 
organizacijų paroda, kurios metu pristatysime organizacijų išsidėstymą, veiklas, naudą Lietuvos piliečiams užsienyje. Supažindinsime 
Norvegijoje gyvenančius lietuvius su organizacijomis ir skatinsime įsilieti į jų veiklą, pasisemti idėjų kuriant naujas organizacijas. Į programą 
įtrauksime mokymus apie viešąjį kalbėjimą ir motyvaciją, kuriuose dalyvauti galės visi lankytojai. Kviesime verslo atstovus pristatyti savo 
veiklas regionuose, kur Lietuvos diasporos organizacijos turės galimybę užmegzti tarpusavio ryšius. Visą renginį vainikuos ,,Stiklinio obuolio" 
apdovanojimas už nuopelnus lietuvybės išsaugojimui ir puoselėjimui.
Pristatymą planuojama organizuoti lapkričio mėnesį.

0,00

43 Drameno lietuvių bendruomenė
Lietuvos diasporų organizacijų 
vadovų sąskrydis Norvegijoje

(2024 m. spalio mėn.)

Tęstinis projektas, kurio metu norime suburti bendruomenių, lituanistinių mokyklų lyderius bei narius ir skatinti dalintis patirtimi, 
bendradarbiauti tarpusavyje. Mokymai apjungs organizacijų lyderius iš visos Norvegijos - projektas sukurs erdvę nagrinėti pagrindinius 
organizacijų iššūkius, bendras problemas ir gerąsias praktikas. Lyderių ir esamų organizacijos narių kompetencijų stiprinimas leis ne tik didinti 
šių organizacijų veiklos efektyvumą, bet ir sieks kelti jų motyvaciją ir gebėjimą motyvuoti komandos narius. Projekto pagrindinė veikla - 
kvalifikacijos kėlimo kursas.
Suvažiavimą planuojama organizuoti spalio mėnesį.

2500,00

NORVEGIJA
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Lietuvos-Norvegijos verslo rūmai ir 

prie jų veikiančio lietuvių 
profesionalų klubas Osle

LPO socialinio kapitalo 
strateginis panaudojimas 
artimiausiam 3-jų metų 

laikotarpiui                                          
(2024 m. birželio - lapkričio 

mėn.)

Klubas planuoja tiksliau identifikuoti stipriąsias profesines narių puses bei turimą socialinį kapitalą, kad galėtų kuo geriau išnaudoti klubo 
potencialą vykdant Lietuvai naudingas iniciatyvas. Tuo tikslu planuojamos vienos dienos dirbtuvės klubo narių tinklaveikai bei geresniam 
kompetencijų pažinimui su vieno ar kelių lektorių pagalba.

0,00

45
Pasaulio lietuvių bendruomenė 

(PLB)

Siųskime laišką Lietuvai: 
pilietinio aktyvumo skatinimas 
(2024 m. sausio - spalio mėn.)

PLB rengdama Pilietybės išsaugojimo referendumo sklaidos diasporoje planą ir jį vykdydama surinko virš 800 skirtingų diasporos organizacijų 
tiesioginių kontaktų: interneto svetainių, „Facebook“ grupių, el. pašto adresų, „Twitter“, „Linkedin“ ir t.t., kurie apima  Lietuvos diasporos 
bendruomenes, sporto, šokių, kultūros kolektyvus, klubus, virš 40 diasporos žiniasklaidos priemonių,  lituanistines mokyklas, savipagalbos 
grupes ir kt. Pilietinio projekto “Siųskime laišką Lietuvai” metu joms bus padedama skleisti informaciją apie artėjančius rinkimus ir 
referendumą, teikiama visokeriopa pagalba skatinant organizacijų narius balsuoti ir būti pilietiškais. Atiduotas balsas - tai laiškas Lietuvai. 
Projekto metu numatoma:
1. Gyvai ir nuotoliniu būdu rengti susitikimus su skirtingomis pasaulio lietuvių organizacijomis, vykdyti diskusijas, vesti mokymus pilietinio 
aktyvumo temomis.
2. Išleisti 2023 m.  metraščio "Pasaulio lietuvis", skirto pilietybės išsaugojimo referendumo temai, papildomą tiražą ir platinti diasporos 
organizacijose,  lietuvių centruose užsienyje. Pastebėta, kad 2023 m. lapkričio mėnesį išleistas „Pasaulio lietuvis“ žurnalas sulaukė didelio 
pasisekimo: jame patalpinta daug straipsnių pilietiškumo skatinimo tema, viršelis kviečia būti pilietiškai aktyviais. Vykdomi papildomi 
užsakymai, todėl norima padidinti  tiražą ir paskleisti po skirtingas diasporos organizacijas.
3. Sukurti video ir tekstinį turinį, rinkimų sklaidos gaires ir jas skleisti diasporos organizacijoms; paruošti ir pateikti standartizuotą nešališką ir 
nepolitizuotą informaciją be agitacijos apie rinkimų kandidatus.
4. Įdiegti pakeitimus www.plb.lt puslapyje, sukurti rinkimų skiltį, kur talpinama visa su rinkimais susijusi informacija, sukurta projekto 
vykdytojų ir kitų diasporos atstovų. Sukurti turinį, diasporos lietuvį supažindinantį ne tik su Pilietybės išsaugojimo referendumu, bet ir su 
ateinančių 2024 m. rinkimų svarba diasporai, rinkimų tvarka ir piliečio teisėmis.
5. Skleisti žinią, motyvuoti ir skatinti balsuoti Pilietybės išsaugojimo referendume, Prezidento rinkimuose, Europos Parlamento rinkimuose, 
Seimo rinkimuose, taip stiprinant diasporos ryšį su Lietuva.
Globalus projektas. 

3600,00

46
Pasaulio lietuvių bendruomenė 

(PLB)

Pasaulio lietuvių forumas „Aš esu 
Lietuva – sujunkime Lietuvą“

 (2024 m. liepos 1 d.)

2024 m. vyks šimtmetį mininti Lietuvos dainų šventė „Kad giria žaliuotų“. Liepos 1 d. organizuojamas pasaulio lietuvių bendruomenių 
paviljonų miestelis ir rengiamas pasaulio lietuvių forumas, vyksiantis Vilniaus rotušėje. Forumo turinys - 5  valandų diskusijos, kultūros 
programos dalis ir tinklaveika. Numatomi pranešėjai: LR institucijų ir visuomeninių organizacijų atstovai, visuomenininkai, mokslininkai, 
teisininkai, PLB atstovai, kitų diasporos organizacijų, pvz., Global Lithuanian Leaders, atstovai. Numatoma kviesti kelis moderatorius: vieną iš 
Lietuvos (Tapinas/Jakilaitis/Perednis ar kitas Lietuvos žurnalistas/vedėjas), kitą iš diasporos atstovų (Mantas Simaitis ar pan.). Forumo 
diskusijų temos: Lietuvos valstybės institucijų, vyriausybinių ir NVO bei diasporos sąveikos kanalai; kur/kaip galiu būti naudingas Lietuvai, 
nors joje negyvenu;  kaip efektyviai komunikuoti tarpusavyje. „Aš esu Lietuva“ - ką daryti, kad šis šūkis virstu tikrove Lietuvos diasporai ir kt.; 
pilietinio pasipriešinimo temos: kuo galiu prisidėti ir kaip galiu atpažinti dezinformaciją, padėti stabdyti jos sklaidą.
Numatoma tiesioginė forumo transliacija per portalą LRT.LT ir „Facebook“ ( PLB -https://www.facebook.com/worldLTcomm/).
Preliminari darbotvarkė:
10:30-11:00 Registracija.
11:00-13:00 Forumo I dalis. Diskusijos-dirbtuvės.
13:00-14:00 Pietūs.
14.00 - 17:00 Forumo II dalis. Tęsinys diskusijų - dirbtuvių.
17:00-18:00 Kultūros programos dalis.
18:00-22:00 Pasaulio lietuvių tinklaveika.
Dalyvaus užsiregistravę ir svečiai.

2700,00
PASAULIO 
LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ
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Pasaulio lietuvių bendruomenė 

(PLB)
Pasaulio Lietuva 

(2024 m.)

Planuojama per metus parengti ir paskelbti 50 straipsnių su nuotraukomis (išsamaus straipsnio apimtis nuo 10 tūkst. spaudos ženklų, vidutinio 
straipsnio apimtis nuo 8000 tūkst. spaudos ženklų). Bus skiriamas dėmesys pilietiškumo, pilietinio pasipriešinimo, pilietybės išsaugojimo 
referendumo temoms, taip pat bus parengti interviu su lietuvių bendruomenių lyderiais, mokslo, meno, sporto atstovais, analitiniai, apžvalginiai 
straipsniai, supažindinta su užsienio lietuvių kūryba, pabrėžiant  ryšius su Lietuva, apžvelgiamos PLB iniciatyvos ir darbai. Straipsnių autoriai 
pasirenkami atsižvelgiant į jų sukauptą patirtį ir žinias. Rengiant straipsnius apie istorines asmenybes bus bendradarbiaujama su VDU Išeivijos 
instituto mokslininkais. Daugelis autorių yra lietuviškos veiklos dalyviai, sukaupę didelį žinių ir patirties bagažą, leidžiantį analizuoti ir 
pristatyti skaitytojui įvairias lietuvybės sritis; dalis autorių gyvena ir kuria užsienyje, dalyvauja lietuvių bendruomeninėje veikloje: Dalia 
Staponkutė, Daiva Dapkutė, Aurelija Baniulaitienė, Neringa Budrytė, Ana Vengrovskaja, Jolita Zykutė, Juozas Skirius ir kt. 
Straipsniai bus skelbiami ir PLB svetainėje www.plb.lt Paskelbus straipsnį svetainėje www.pasauliolietuvis.lt nuoroda ir trumpas pristatymas 
skelbiamas "Pasaulio lietuvio" ir PLB socialinio tinklo "Facebook" paskyrose. Informacija apie straipsnius (su nuorodomis į juos) skelbiama 
PLB naujienlaiškyje, kuris platinamas vieną kartą per mėnesį. Lietuvių bendruomenės skatinamos skelbti straipsnius (nurodant projekto 
pavadinimą) bendruomenių interneto svetainėse. Straipsnius paskelbia ir kiti portalai, pvz. https://www.lrt.lt/lituanica, itlietuviai.it  .

3000,00

48
Pasaulio lietuvių bendruomenė 

(PLB)
Metraštis „Pasaulio lietuvis“ 

(2024 m. II ketvirtis)

Bus parengtas ir išleistas metinis 100–108 puslapių žurnalas „Pasaulio lietuvis“. 
Žurnale publikuojami straipsniai apie lietuvių bendruomenių veiklą kultūros, švietimo, meno, mokslo, sporto srityje, straipsniai apie Lietuvos 
diasporos aktyvumą ir pilietines iniciatyvas, straipsniai apie asmenybes, daug prisidėjusias prie lietuvių bendruomenių, lituanistinių mokyklų 
įkūrimo, lietuvybės puoselėjimo. 2024 m. metraštyje ypatingas dėmesys bus skiriamas pilietiškumo temoms, pilietinio pasipriešinimo bei 
tautinių šokių ir dainų šventės proga tautinės tapatybės puoselėjimui diasporoje. 
Tiražas - 500 egz.

2500,00

49
Prancūzijoje gyvenančių lietuvių 
kūrėjų asociacija „Dialogai“

Europos lituanistinių mokyklų 
pedagogų ir tėvų kompetencijų 
stiprinimas: seminarai ir knyga         
(2024 m. kovo - gegužės mėn.)

Projektas apima penkių Europos šalių (Airijos, Ispanijos, Norvegijos, Švedijos, Vokietijos) bendruomenes ir lituanistines mokyklas, kurioms 
bus vedami nuotoliniai užsiėmimai su knygos „Gyvenimas su vaikais“ pristatymu. Kiekvienai projekte dalyvaujančiai mokyklai/bendruomenei 
bus išsiųsta knyga. Tai vadovėlis/enciklopedija apie žmogaus psichikos vystymąsi su atsakymais į klausimus, susijusius su ugdymu. Tai 
koncentruota informacija surinkta iš daugybės medicinos ir psichologijos mokslinių tyrimų šaltinių ir autorių, susisteminta ir pateikiama 
suprantama kalba. 

0,00

50
BALTA- Auvergne-Rhône-Alpes 

regione gyvenančių lietuvių 
asociacija

Tarp dviejų krantų  (2024 m. 
vasario 27 d. - 2025 m. sausio 9 

d.)

Projektu siekiama sukurti bendrą meno kūrinį-knygą, už kurios rašytinės kalbos išraišką būtų atsakinga rašytoja Vaiva Rykštaitė, už meninę - 
tapytoja Aurelija Althoffer, vertimą - Neringa Miller. Knyga būtų spausdinama Lietuvos leidykloje. Rašytojos V. Rykštaitės atvykimas į 
ambasadą Prancūzijoje būtų puiki proga aptarti gyvai jau kelis metus augančią idėją sukurti meninę knygą prancūzų kalba, kuri turėtų 
išliekamąją vertę tiek Prancūzijoje, tiek Lietuvoje. Knygoje būtų atspindėta nostalgija Lietuvai, vidinis moters kūrėjos ir mamos gyvenančios 
svetur vidinis pasaulis. 

0,00

51
Prancūzijos lietuvių bendruomenė 

Valstybės atkūrimo dienos 
koncertas „Laisvės vardu“                                                         

(2024 m. vasario 9 d.)

Vasario 16 -osios proga sukuriamas viešas ir kitas bendruomenes įtraukiantis koncertas ,,Laisvės vardu”, kurio centre - Lietuvos 
Nepriklausomybės šventinis minėjimas šiandieniniame agresijos prieš Ukrainą kontekste. Atlikėjai - Martynas Švėgžda von Bekker ir Darius 
Mažintas. 2024 metais bendruomeniniai renginiai yra itin aktualūs ir Vasario 16-ąją reikšmingai paminėti yra itin svarbu, kadangi tai – 
šventiniai Lietuvos metai, kai bus rengiamas Lietuvos kultūros sezonas visoje Prancūzijoje.
Renginio metu bus renkamos lėšos, kurios bus skirtos paramai Ukrainai arba/ir drono įsigijimui. Taip pat renginio vietoje vyks nuotraukų 
ekspozicija - paroda apie Paryžiuje kiekvieną trečiadienį vykstančias palaikymo akcijas. 

0,00

52 Strasbūro lietuvių sąjunga

Lietuvių diasporos Prancūzijoje 
pilietiškumo skatinimas                     

(2024 m. vasario 1 d. - gegužės 
10 d.)

Projektu siekiama sukurti efektyvią ir tikslingą komunikacijos kampaniją, nukreiptą į skirtingas Prancūzijos lietuvių bendruomenes regionuose, 
organizuoti virtualią diskusiją/seminarą su ekspertais. Planuojama sukurti:
1) 5 reportažus su skirtingais diasporos lietuviais iš skirtingų Prancūzijos miestų apie referendumą, pilietybę, rinkimus bei diasporos svarbą 
įsitraukiant į balsavimą;
2) 5 informaciniai filmukai, temomis, susijusiomis su referendumu ir balsavimu;
3) 9 vizualai, pritaikyti soc. tinklams. 
Taip pat surengsime virtualią diskusiją/seminarą u ekspertais, bus rengiama viktorina bendruomeniškumo, pilietiškumo ir referendumo 
klausimais. 

2451,00

53 SUOMIJA Suomijos lietuvių bendruomenė

Pilietiškumo skatinimo renginys 
Suomijos lietuviams

(2024 m. balandžio pab. - 
gegužės pr.)

Likus kelioms savaitėms iki pilietybės išsaugojimo referendumo, būtų organizuojamas pilietiškumą skatinantis renginys Suomijos lietuviams, 
tapsiantis Suomijos lietuvių bendruomenės kampanijos, skirtos referendumo žinomumui didinti, ašimi. Į renginį būtų pakviestas visuomenės 
veikėjas Paulius Ambrazevičius, kuris parengtų ir pristatytų protmūšį apie Lietuvą, jos kultūrą, istoriją bei tautinį identitetą. Susirinkusieji būtų 
supažindinami su artėjančio referendumo svarba, skatinami dalyvauti referendume ir įtraukti savo artimuosius bei draugus.

1600,00

PRANCŪZIJA



54 Lietuvių bendruomenė Švedijoje

Pirmosios bangos Baltijos šalių 
pabėgėlių 80-ties metų minėjimas 

Gotlando saloje
(2024 m. rugsėjo 13-15 d.)

2024 m. rugsėjo 13-15 d. Baltijos šalių ambasados, bendruomenės ir partneriai organizuoja renginį, skirtą paminėti 80-ties metų sukaktį nuo 
tada, kai 1944 metais pirmoji pabėgėlių banga iš Baltijos šalių atvyko į Švediją per Gotlando salą. Į minėjimą planuojama pakviesti visų trijų 
Baltijos valstybių prezidentus bei Švedijos karališkosios šeimos sosto įpėdinę princesę Viktoriją, tad tikimasi didelio žiniasklaidos 
susidomėjimo ir tai yra puiki proga priminti apie kaimyninių šalių istoriją bei motyvuoti teisingiems ateities sprendimams. Lietuvių, latvių ir 
estų bendruomenės yra atsakingos už koncertą Visby katedroje bei kultūrinius renginius. Lietuvių tradicinę kultūrą pristatys lietuvių liaudies 
šokių kolektyvas ,,Baltija" bei etnografinis ansamblis ,,Bitkrėslė", planuojama pakviesti ir kelis lietuvių menininkus, gyvenančius ir veikiančius 
Švedijoje.

0,00

55 Lietuvių bendruomenė Švedijoje

Šiaurės šalių regioninių lietuvių 
bendruomenių forumas 

Stokholme 2024
(2024 m. balandžio mėn. ir 

rugsėjo mėn.)

Suomijoje vykusiame Švedijos, Estijos ir Suomijos lietuvių bendruomenių pirmininkų suvažiavime nuspręsta tęsti bendradarbiavimą, įtraukiant 
visas Šiaurės šalių regiono - Latvijos, Estijos, Danijos, Švedijos, Norvegijos, Suomijos ir Islandijos - lietuvių bendruomenes.
Numatoma bendruomenių forumo programa:
1 dalis - iki referendumo Lietuvių bendruomenė Švedijoje organizuoja 2 susitikimus internetinėje platformoje Microsoft Teams, skirtus 
susipažinimui ir pasidalinimui patirtimis, kaip skatinti tautiečių pilietiškumą ir balsavimo užsienyje aktyvumą, pakviečiant Pasaulio lietuvių 
bendruomenės bei Lietuvos valdžios atstovus, galinčius konsultuoti dėl referendumo sklaidos, balsavimo aktyvumo skatinimo ir viešųjų ryšių 
klausimais. Planuojama kviesti - Aureliją Orlovą (PLB) bei Dalią Asanavičiūtę (LR Seimo narė).
2 dalis - savaitgalio trukmės suvažiavimas Stokholme rugsėjo 6-8 d., kurio metu būtų įvertinti praėjusio referendumo rezultatai ir kuriamos 
strategijos pilietinio aktyvumo skatinimui ateityje, dalinamasi patirtimi apie bendrą veiklą, Lietuvos garsinimą savo šalyse, užsienio lietuvių 
vienijimą bei naujų planų bei idėjų kūrimą, aplankytume tuo pačiu metu vykstančią Baltijos šalių dieną Stokholme.

1500,00

56
Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Stokholmo skyrius)

Lietuviška kalėdinė vakaronė 
Stokholme

(2024 m. gruodžio pradžia)

Jau tapo tradicija, kad Stokholmo lietuvių bendruomenė sukviečia lietuvius su šeimomis ir draugais į lietuvišką kalėdinę vakaronę. Formato 
visuomet laikomasi panašaus: koncertuoja vietiniai ir kviestiniai kolektyvai iš Lietuvos, vyksta Švedijoje veikiančių menininkų ir verslininkų 
kalėdinė mugė. Didžiausią dėmesį norėtume skirti edukacinei programai – pasakojimams apie lietuviškas tradicijas ar pvz.: Kūčių papročius, 
įvairios dirbtuvės, kaip pavyzdys, šiaudinių eglutės žaisliukų gamybos dirbtuvės, kurias galėtų vesti tautodailininkės iš Lietuvos. Renginyje 
dalyvauja ir vienaip ar kitaip prie programos ir dalyvavimo prisideda visi Lietuvių bendruomenės Švedijoje skyriai, veikiantys Stokholme ir 
šalia jo: Lietuvių jaunimo bendruomenė, lietuvių profesionalų klubas, lietuvių liaudies šokių kolektyvas „Baltija“, lituanistinė „Saulės“ 
mokykla.

0,00

57
Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Stokholmo skyrius)
Lietuvių diena Švedijoje

(2024 m. gegužės pradžia)

2024 m. Lietuvos diaspora turi būti susitelkusi ir vieninga dėl gegužės mėn. planuojamo pilietybės išsaugojimo referendumo. Siekiant aktyviai 
palaikyti ryšius, bendradarbiauti bei skleisti vieningą referendumo žinutę, atsakyti į rūpimus klausimus, planuojama surengti Lietuvių dieną. 
Švedijos lietuvių dienos programą sudarytų: interaktyvioji dalis referendumo tema, kurią vestų visuomenei žinomas ir patikimas viešas asmuo 
(planuojama ir tariamasi kviesti A. Mamontovą) ir koncertas, kuriame pasirodytų Švedijoje veikiantys lietuvių kolektyvai. Dienos kulminacija - 
didžiulių aitvarų kėlimas į dangų - Lietuvos vėliava ir dvi spalvingos meninės vėliavos. Dienos metu vyks aitvarų dirbtuvės, kur kiekvienas 
norintis galės pasigaminti savo asmeninį ar bendrą savo bendruomenės aitvarą. Aitvarų kėlimas į dangų turi ir simbolinę reikšmę: bendrai 
pagamintas savos bendruomenės aitvaras tai vienybės simbolis, bendrų svajonių iškėlimas į dangų bei ryšio tarp žemės ir dangaus užmezgimas.
Laukiama dalyvių iš Göterburgo, Skånes, Helsinborg, Västerås, Uppsala ir kt. miestų bendruomenių atstovų ir jų svečių. Bendras planuojamas 
dalyvių skaičius – 300.

3200,00

58
Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Stokholmo skyrius)

Baltijos šalių diena 
„Baltikumdagen“ Švedijoje

(2024 m. rugsėjo mėn.)

Kiekvienais metais, rugsėjo mėnesio pradžioje, vyksta Baltijos šalių vienybės diena „Baltikumdagen“, kuri yra organizuojama kartu su latvių ir 
estų bendruomenėmis. Tradiciškai šventė susideda iš koncertinės programos, kurioje pasirodo Švedijoje veikiantys visų trijų Baltijos šalių 
liaudies šokių kolektyvai, chorai, vaikų ansambliai. Paskutinius metus, svečio teisėmis dalyvavo Ukrainos kolektyvai, šiemet pirmą kartą 
prisijungė švedų liaudies šokių kolektyvas. Programos išskirtinumui 2024m. norėtume pasikviesti liaudies instrumentų (kanklių) ansamblį 
„UT“, vaikų ir jaunimo folkloro ansamblį „Avilys" su edukacine programa „Apie lietuvių liaudies instrumentus, dainas ir žaidimus". Taip pat 
norėtume pakviesti lietuvių bendruomenių kolektyvus iš kitų Šiaurės šalių – skatinti bendradarbiavimą, tautinės tapatybės stiprinimui bei 
įkvėpimui. Tradiciškai vyks tautodailės, rankdarbių mugės, tradicinių žaidimų vaikams, kulinarinio paveldo pristatymo, turizmo maršrutų 
pristatymų ir t.t.

1500,00

ŠVEDIJA
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Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hamburgas)

Šiaurės Vokietijos lietuvių 
dialogo ir bendros veiklos su 
Lietuva skatinimo iniciatyva 

siekiant supažindinti diasporos 
atstovus su grįžimo į Lietuvą 

perspektyvomis, užtikrinti geresnį 
bendruomenės informuotumą 

apie reintegracijos sąlygas, taip 
pat pateikti aktualiausią 

informaciją apie kelionių į 
Lietuvą darbo, karjeros, studijų ir 

kt. tikslais galimybes
(2024 m. sausio-gruodžio mėn.)

Projektą sudaro dvi dalys: kas mėnesį rengiami susitikimai/diskusijos su diaspora Šiaurės Vokietijoje (12 susitikimų) bei Lietuvos kultūros 
pristatymas Vokietijoje su šokių grupe ,,Gintaras". Susitikimus planuojama organizuoti kartą per mėnesį, aptarti pilietybės referendumo 
klausimus, Lietuvos gyvenimo aktualijas, Šiaurės Vokietijos jaunimo įtraukimą į bendrą veiklą. Pritraukiant žinomus asmenis bei ,,sėkmės 
istorijas" Lietuvoje, planuojama organizuoti susitikimus, kurių metu būtų pristatoma informacija apie mokslo ir studijų Lietuvoje galimybes, 
darbo rinkos poreikius, socialinę politiką. Planuojama garsinti Lietuvos vardą Vokietijoje, supažindinant visuomenę su Lietuvos kultūra 
(tautiniai šokiai, tradicijos, kalba, klasikinės muzikos koncertai) ir organizuojant atvirus koncertus su atlikėjais iš Lietuvos bei Vokietijos.

1500,00

60
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hamburgas)

Lietuvos valstybės atkūrimo 
diena - Vasario 16-osios šventė 
,,Lietuvos glėbyje" Hamburge

(2024 m. vasario mėn.)

Vasario 16-osios šventė Hamburge. Kultūrinė programa: Birštono kultūros centro vyresniųjų tautinių šokių kolektyvas ,,Jievaras", Hamburgo 
lietuvių tautinių šokių kolektyvas ,,Gintaras", Hamburgo lituanistinės mokyklos ,,Abėcėlė" vaikų choras, Balticoro, fortepijono muzikos 
mokytoja Jolanta Busch. Viso renginio metu bus kalbama apie grįžimo į Lietuvą, į Birštoną (dalyvaus Birštono savivaldybės merė Nijolė 
Dirginčienė), galimybes, augantį kurortinį miestą Lietuvoje. Renginį ves renginių vedėjas Giedrius Gustas. Vakarinėje dalyje gros lietuvių 
grupė iš Salzgitter/Hamm. Vakaronėje tautinių šokių kolektyvas ,,Jievaras" mokys folklorinių šokių, lietuviškų ratelių.

1000,00

61
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Niurnbergas)

Seminaras ,,Lietuvybės 
išsaugojimas ir psichologinių 
iššūkių įveika emigracijoje”

(2024 m. balandžio 20-21 d.)

Niurnbergo bendruomenės kvietimu atvyksta Prancūzijoje gyvenanti lietuvė, psichoterapeutė, lektorė ir knygų autorė Aurima Dilienė, kuri jau 
beveik dešimtmetį švietėjiškais tikslais keliauja po lietuvių bendruomenes pasaulyje ir dalinasi savo pačios asmenine ir profesine patirtimi apie 
lietuvybės išsaugojimą emigracijoje, iššūkius, jų įveikimo būdus, dvikalbystę, santykius tarp tėvų ir vaikų, santykius su likusiais Lietuvoje 
tėvais, kitais giminaičiais, psichologinius sunkumus ir jų sprendimus. 
Bus organizuojamas dviejų dalių seminaras, vyks diskusijos grupelėse, pabaigoje - refleksijos, aptarimas, išvados, sužinotų naujų dalykų 
užfiksavimas. Lektorė pristatys savo parašytas knygas apie emigraciją, santykius, vaikų psichikos raidą nuo gimimo iki suaugystės. Seminaras 
su diskusijomis sutelks bendruomenės narius bendram iškylančių emigracijoje problemų sprendimui, pilietiniam aktyvumui, 
bendruomeniškumui. Taip pat bus užmezgamas ryšys su Prancūzijos lietuvių bendruomene, kurią atstovauja lektorė.

900,00

62
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hiutenfeldas)

Vokietijos lietuvių jaunimo 
veiklos atkūrimas

(2024 m. sausio-gruodžio mėn.)

Vokietijos lietuvių jaunimo sąjunga (VLJS) 2024 metais švęs savo 50-ąjį įkūrimo jubiliejų, tačiau jau ne vienus metus VLJS nebeveikia 
aktyviai, organizuojami susitikimai nesivysto. Ši neveiklumo padėtis turi rimtų padarinių: diasporos jaunimas Vokietijoje neturi galimybės įgyti 
svarbių įgūdžių, būtinų bendruomenės gyvenime (lietuvybės puoselėjimui; renginių organizavimui, vienybės skatinimui). Dėl to, bėgant 
metams, mažėja žmonių, norinčių dalyvauti ir VLB organizacijos valdyboje ar taryboje, o tai apsunkina organizacijos veiklos tęstinumo 
užtikrinimą. Tikslas yra atnaujinti VLJS veiklą, skatinti jaunimą burtis į sąjungą bei bendrauti su pasaulio lietuvių jaunimu, pasisemiant 
patirties. Toliau skatinti lietuvybę, bendradarbiaujant su Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga bei glaudžiai veikiant su Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjunga. Kartu su Vasario 16-osios gimnazijos mokiniais puoselėti bei stiprinti bendruomeniškumą, aptariant svarbius artėjančio referendumo 
klausimus.
Veiklos planas:
1. Suburti 30 ar daugiau jaunų lietuvių visoje Vokietijoje per skirtingus renginius;
2. Atkurti VLJS, išrenkant VLJS valdybą: per vieną iš minėtų renginių esantys lietuviai turi išsirinkti valdybą, iš kurios bus renkama/-as 
pirmininkė/-as, iždininkė/-as ir pirmininkės/-o pavaduotojas/-a.
3. Surengti 4 renginius kartu su Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga bei PLJS. Renginiai bus vykdomi skirtinguose miestuose Vokietijoje (kol kas 
numatytos renginių vietos yra Lapmertheimas-Hiutenfeldas, Miunchenas, Niurnbergas, Bona). Planuojamos veiklos: naktinis krepšinio turnyras 
(Vasario 16-osios gimnazijos teritorijoje Hüttenfelde), protmūšis (virtualioje erdvėje), žygis (Niurnbergo arba Miuncheno apskritys), tradicinis 
Baltoweenas (šis renginys praeityje buvo dažnai organizuojamas jaunimo sąjungos ir jame nuolat dalyvaudavo nemažai lietuviško jaunimo. 
Renginys vykdavo Vokietijos centre ir pusiaukely tarp Štutgarto ir Hamburgo, todėl į šį renginį praeityje dažnai jaunimas atvykdavo iš visos 
Vokietijos. Planuojama, kad renginio vieta būtų Annabergas, Bonoje. Planuojama pakviesti arba muzikinį atlikėją arba pranešėją kuris kalbėtų 
diasporos jaunimui aktualiomis temomis.)
4. Paminėti VLJS 50-ties metų įkūrimo jubiliejų (VLB patalpose, Lampertheim-Hüttenfeld, Rennhofo pilyje). Planuojama pakviesti pranešėją 
arba lektorių, kalbantį apie bendruomeninį darbą ir jo svarbą socialiniam gyvenimui, buvusį VLJS narį, kuris kalbės apie VLJS istoriją ir jos 
svarbą VLB ir PLB, muzikos atlikėją.

1245,00



63
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hiutenfeldas)

Tėvynės labui. Šaulių žygis per 
Vokietijos lietuvių bendruomenes
(2024 m. sausio-lapkričio mėn.)

Vokietijoje gyvenantys Šaulių sąjungos nariai surengs ,,žygį" pas Vokietijoje gyvenančius lietuvius ir aplankys skirtinguose miestuose esančias 
bendruomenes (Niurnbergo, Miuncheno, Hiutenfeldo, Frankfurto, Berlyno, Štutgarto). Susitikimuose dalis laiko orientuota į vaikus ir jaunimą 
(rodoma karinės atributikos kolekcija, kurią galima paliesti ir pasimatuoti), dalis laiko - suaugusiems aktualioms temoms.
Temos: Lietuvos kariuomenė, šaulių ir skautų galimybės prisidėti prie Lietuvos saugumo bei lietuvių pilietiškumo skatinimo gyvenant 
užsienyje, kodėl svarbi pagalba Ukrainai; Lietuvos himno analizė; kas yra skautai, kuo jie naudingi pilietiškumui ir asmenybės brandai (skautai - 
puikus būdas įtraukti vaikus ir jaunimą į bendruomenių veiklą ir skatinti sugrįžti į Lietuvą); kodėl mums svarbus referendumas dėl gimimu 
gautos pilietybės išsaugojimo.
Veiklos: sausio 13 d. šaulių priesaikai Augsburge; sausio-lapkričio mėn. susitikimai-žygiai su bendruomenėmis; kovo-balandžio mėn. nuotolinis 
renginys Zoom apie šaulių veiklą, galimybes, referendumą ir grįžimą į Lietuvą; gegužės 18-19 d. sueiga Hiutenfelde, skirta lituanistinių 
mokyklų mokiniams, bet atvira visiems (pristatomi senovės karžygiai ir šiandienos šauliai, edukacijos, kūrybinės dirbtuvės, J. Zykutės 
edukacija ,,Kaip taip mano superherojumi?", kareiviškas košės virimas, maskavimas. Tuo pat metu planuojama įgyvendinti VLB projektą, 
skirtą tautodailininkams); birželio 22 d. šaulių edukacinė veikla ,,Ką reiškia mylėti tėvynę?" suaugusiems ir vaikams VLB Joninių šventės 
Renhofo pilyje metu; lapkričio 30 d. šaulių pasirodymas VLB renginyje Renhofo pilyje ,,Advento langas. VLB padėkos renginys-koncertas", 
kur pristatomas projektas, jo pasiekimai ir ateitis.

1250,00

64
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hiutenfeldas)

UNESCO Reprezentatyviojo 
žmonijos nematerialaus kultūros 

paveldo - šiaudinių sodų 
pristatymas Vokietijoje

Sertifikuoti tautinio paveldo meistrai dalyvaus Šiaudinių sodų plenere Renhofo pilyje. Plenero metu tikimasi sukurti 8 šiaudinius sodus, 
liksiančius bendruomenėje.
Programa: 5 dienų pleneras, kūrybinės dirbtuvės Vasario 16-osios gimnazijos mokiniams, kūrybinės dirbtuvės lituanistinių mokyklų 
(Frankfurto, Štutgarto, Miuncheno, Niurnbergo) mokiniams, šiaudų sodų dirbtuvės papildys tomis dienomis vyksiančią Šaulių sąjungos 
Vokietijoje sueigą, paskaita ir kūrybinės dirbtuvės suaugusiems, vietinio šokių ansamblio pasirodymas, merginų iš Heidelbergo lietuviškų 
sutartinių giedojimas, šiaudinių sodų parodos atidarymas tarptautinės muziejaus dienos metu (pristatymas visuomenei). Šiaudinių sodų 
pristatymus numatoma daryti ir per šiuos renginius: Jonines, Hiutenfeldo miesto Kerwe šventę, Baltų vienybės dieną, Lietuvių kultūros instituto 
ataskaitinį narių susirinkimą ir Tėvo Bernatonio 110 metų minėjimą, seminarą šeštadieninių mokyklų vaikų tėvams. Ateityje norime suteikti 
galimybę ir kitoms apylinkėms pristatyti parodą kituose miestuose.

0,00

65
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hiutenfeldas)

Renginių ciklas Vokietijos 
lietuvių bendruomenės bendrystei 

stiprinti
(2024 m. vasario, kovo ir 

lapkričio mėn.)

Vasario 16-osios minėjimas. Kviesime filmo ,,Poetas" peržiūrai ir diskusijai ,,Okupacijos pamokos ir Lietuva rytoj", vyks susitikimas su 
arkivyskupu Lionginu Virbalu. Kovo 11-osios minėjimas. Daug dėmesio skirsime artėjantiems rinkimams. Kartu su Nepriklausomybės akto 
signataru R. Valatka bei PLB atstovais kviesime pasikalbėti apie Lietuvos ateitį, vizijas, Ukrainos karo pamokas, raginsime aktyviai dalyvauti 
atliekant pilietines pareigas. Padėkos renginys-koncertas ir Advento lango įžiebimas. Tradicinis renginys, skirtas padėkoti aktyviems VLB 
nariams ir rėmėjams, motyvuoti naujus narius. Šventė prasidės pamaldomis, o vėliau vyks gyvos muzikos pasirodymas. Vaikai dalyvaus 
kūrybinėse dirbtuvėse - pins Advento vainiką, statys namukus ir pilis Kalėdų miesteliui, gamins žaisliukus eglutei, kurs gyvūnus iš sausainių. 
Rašytoja J. Zykutė pristatys savo knygas ,,Karaliaus žmonos tarnaitė" (suaugusiems) ir ,,Spyglys. Mėlyna dėžutė" (vaikams). Vaikišką knygą 
visi vaikai gaus dovanų.
Visų 3 renginių metu planuojama ir muzikinė programa, įtraukianti Vasario 16-osios gimnazijos mokinius, vietinius tautinių šokių kolektyvus 
bei lietuvių muzikantus iš aplinkinių Vokietijos apylinkių bei Lietuvos.

1450,00

66
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Hiutenfeldas)

Atminties įprasminimas ir 
pilietinis ugdymas

(2024 m. birželio mėn.)

Siekdama pritraukti naujų narių ir išlaikyti senuosius, Vokietijos lietuvių bendruomenė (VLB) ieško naujų formų tradiciniam savo renginiui – 
Joninėms, kurios vyksta VLB priklausančiai Renhofo pilyje ir parke. Siekiant skatinti lituanistinį švietimą, į renginį pakviestos Miuncheno, 
Štutgarto, Vasario 16-osios lituanistinių mokyklų moksleiviai bei jų tėvai. 
Dalyvaus Lietuvos šaulių sąjungos Vokietijoje nariai, pravesiantys edukacijas, pristatys savo veiklą, jų vykdomą projektą. Dalyvaus Lietuvos 
kariuomenės atstovai, pristatysiantys informaciją apie tarnavimą Lietuvos kariuomenėje. Bus pristatomi Vokietijoje gyvenantys lietuvių 
autoriai: Jolita Herlyn, Povilas Villuveit, Jolita Zykutė (surengs kūrybines dirbtuves vaikams), poetė Kristina Gregor (dirbtuvės vaikams apie 
mišką ir jo augalus). Dainuos ansamblis ,,Ridigdo".

750,00

67
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(,,Informacijos")

Vokietijos lietuvių bendruomenės 
žurnalo ,,Informacijos” leidybos 

tąsa
(2024 m. sausio-gruodžio mėn.)

Anksčiau žurnalas buvo skelbiamas nemokamoje issue.com platformoje issue.com/vlbe, bet nuo 2023 birželio platforma įvedė mokestį už 
naudojimąsi, ko VLB negali sau leisti. Nemokamai prieinami tik penki numeriai, negalima dėti naujų numerių, naudotis žurnalo archyvu. 
Ieškant sprendimo, kaip spręsti situaciją, planuojama naujus žurnalus ir archyvą įkelti į naujai sukurtą svetainę www.informacijos.vlbe.org. 
Atsižvelgiant duomenų apimtį ir siekiant garantuoti prieinamumą, reikia nupirkti serverį, pastatyti jį VLB priklausančioje Renhofo pilyje, ir ten 
sukelti informaciją. Serveriu savo informacijai laikyti galėtų naudotis ir Renhofo pilyje esantis VLB padalinys – Lietuvių kultūros institutas, 
turintis milžiniškus VLB archyvus, kurie tokiu būdu taptų prieinami Lietuvai ir diasporai.

0,00

68
Vasario 16-osios gimnazija 

(Hiutenfeldas)

Vasario 16-osios gimnazijos 
suaugusiųjų lietuvių liaudies 
šokių kolektyvo dalyvavimas 
Lietuvos dainų šventėje 2024

(2024 m. liepos mėn.)

Po Europos lietuvių kultūros dienų Hiutenfelde, Vasario 16-osios gimnazijoje susibūrė suaugusiųjų liaudies šokių kolektyvas. Liaudies šokių 
šokėjų tikslas - 2024 metų vasarą dalyvauti Dainų šventėje. Nuo 2023 metų spalio du kartus per savaitę vyksta reguliarios šokių repeticijos. 
Galutinio tikslo įgyvendinimui liko įsigyti tautinius kostiumus pasirodymams ir rasti finansavimą kelionei į Dainų šventę. Visi įsigyti tautiniai 
kostiumai liks gimnazijoje tolimesniam naudojimui.

0,00

Iš viso: 95125,00

VOKIETIJA


